
 

 国  就

 業

 調  人

住台  口

基帳

 １ 歳  入  総  額         (Ａ)  市町村圏
 指数表選定

 ２ 歳  出  総  額         (Ｂ)

 ３ 歳入歳出差引額         (Ｃ)

 ４ 翌年度へ繰越すべき財源 (Ｄ)

 ６ 単 年 度 収 支         (Ｆ)

 ７ 積    立    金         (Ｇ)
 議員公務災害

 退職手当

 非常勤公務災害

 財産管理

 共　　済

 後期高齢者医療

 塵芥処理

 し尿処理

 火 葬 場

 公  国

 営  保

 事  会

 業  計

 の  の

 状  状

 況  況

後期高齢者医療 無 858 112,140

63,905 639,981

老人保健医療 無 351 8,302

下水道 無

0

債務負担行為額

改定実施

国民健康保険 無 △ 172,252 268,977

区 分

(313,509) 
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441,313

55,1518,920

７．２％
9.8％

給料月額（Ｂ）

市          長

(100,009) 

99,299

年 月 日

 交通災害

副　　市　　長

１人当り支給月額

(B)/(A)（単位：円）

982,491

 消防災害補償 

可 処 分 資 産 額

18,131,921千円地 方 債 現 在 高

934,614

 介護保険

収益事業収入額

309,678千円

起債制限比率

内財調1,582,803千円

公 債 費 比 率

積 立 金 現 在 高
事務の共同処
理の状況

17,108,285千円

△ 103,028
 

224,412

339,303

(ア)

297,986

(イ)-（ア）

(イ)

3,544,271千円

8,041,714千円

11,882,576千円

実 質 収 支 比 率

標 準 財 政 規 模

基準財政需要額

基準財政収入額

財 政 力 指 数 0.46

4.3%

18,350,781 18,866,223

953,779 809,434

都 道 府 県 名 佐 賀 県

19,304,560 19,675,657

人口集中地区人口

(小城町だけ）
人 口 密 度

 コ－ド番号

産      業      構      造

第 １ 次
人 口

95.85k㎡

面 積
区 分

 2,513人

△7.1％

1.00%

17年

12年

増加率

45,375人

45,852人

１２年

国  調

 7,228人

 6,985人

 35･10･1以降の合併状況

478人
１７年

国  調

第 ２ 次 第 ３ 次

  5,369人

10.4％

  14,680人

6.8％

  2,704人

 △13.6％

  5,993人  13,747人

10.2％

指 数 等
指定団体等

の  状  況

 　 0.3％

（ ） は 前 年 度 (319) 

320

 ８ 繰 上 償 還 金         (Ｈ)

310,308

H22.4 (単位：千円)

 10 実 質 単 年 度 収 支   (Ｊ)

一 般 職 員 等

    一  般  職  員

 ９ 積立金取崩し額　　     (Ｉ) 0

　　(F)+(G)+(H)-(I)

無

有

簡易水道

病    院

207,981

職員数（Ａ）

 (単位：人)

0

加入世帯数

被保険者数

議 会 副 議 長

152,967

    教 育 公 務 員 354,417

401,000

上 水 道

法 適 用

の 有 無

有

事 業 名

合 計

 　374,000(20人)

5,691世帯

11,218人

185,218円

H22 ・ 4 ・ 1

収  支  額 

普通会計からの繰入額

93,963円

 常備消防

268,977千円

-172,252千円

一人当り平均給料

（報酬）月額（円）

659,000

特 別 職 等

議  会  議  員

12,07141

5,67016

うち技能労務職 294,424

    臨  時  職  員

104,969 312,408336

H22 ・ 4 ・ 1

H22 ・ 4 ・ 1

区 分

平成22年度
決  算  状  況

4 1 2 0 8 2

 お ぎ し ふりがな

    消  防  職  員

実質公債費比率

460,000

教    育    長 598,000

823,000

H22 ・ 4 ・ 1

H22 ・ 4 ・ 1

H22 ・ 4 ・ 1

７．４％

議  会  議  長

 ５ 実質収支(C)-(D)        (Ｅ) 614,476 511,448

区 分
平成21年度
（千円）

 市町村名

区 分
平成22年度
（千円）

 小 城 市

Ⅰ－1

種 地

Ⅱ－２

 市 町 村 類 型

22年度交付税

 種 地  区 分

（千円）

12,896

被保険者一人当り費用

普通会計からの

 繰入金  (千円)

1,246

一世帯当り保険税調定額 (現年)1,495

被保険者一人当り保険税調定額 (現年)

2,560

433,314円

△ 95,679

22･3･31

23･3･31 46,450人

46,515人

職員数

(人)

収　支　額



                                            （単位：千円、％）

経常収

支比率

3,341,537 25.3

1,855,253

2,852,221 7.9

2,999,503 16.7

2,999,475 16.7

28 0.0

9,193,261 49.9

2,330,768 14.1

58,348 0.4

1,580,025 10.6

808,548 6.3

933,680

108,589 0.1

1,928,809 10.6

2,732,743 ％

83,657

2,554,112 ％

内 1,263,291

1,198,188 千円

訳 92,633

178,631 千円

※ 千円

※

　

△ 7.6 1.0

△ 16.4 14.0

1.9 28.0

△ 1.0 7.5

2.3 1.2

2.8 6.2

1.6

　特別土地保有税 　 6.6

42.9 3.9

 入  湯  税 42.9 13.2

内  都市計画税 0.9

 水利地益税 15.9

訳  共同施設税

△ 3.1 100.0

市 個  50,000円  ～  徴

民 人  収 97.7% 22.3% 91.3%

税 分  率 95.8% 17.6% 84.8%

97.0% 19.3% 88.9%

83,632

13,838,053

合 計

災害復旧事業費

6.4

0.9

0.5

6.7

※地方債（　）書きは臨時財政対策債の額
　合計（　）書きは臨時財政対策債を含む経常一般財源（歳入）

(11,947,286) 
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4,026,607

 3,000,000円

12.3/100

適 用 税 率 の 状 況

18,866,223

合        計

13,028,619

0.0

合 計 19,675,657 100.0 100.0

均 等 割

3,901,374 100.0

分

2,668,300

100.0

市 町 村 税

182,966

区 分 決 算 額

750,430

　

基準税額
×100/75

204,810

109,939

1,947,184

1,333,295

一般財源等総額（歳入）

　

103,459

0.1

地方消費税交付金

3,901,374

158,716

15,840

2,034

地 方 税

地 方 譲 与 税

利子割交付金

株式等譲渡所得割交付金

配当割交付金

市 町 村 名 小 城 市

5,736 0.0

類 型

区 分

19.8

0.8

0.1

Ⅰ － １

31,978

6,813,736

6,063,891 30.8 6,063,891

決 算 額 構 成 比
経 常 一 般

財 源 ( Ｋ )

749,845

11,356,605

10,196

199,611

353,476

0.0

57.7

0.1

1.0

1.0

0.6

1.8

0.2

34.6

3.8

9.9

6.8

0.5

0.0

4.5

2.8

1.5

353,476

31,978

6,063,891

3,901,374

158,716

15,840

2,034

5,736

10,606,760

10,196

10,378

2,269

25,683

3.3

0.3

56.9

57.0

0.0

99.6

0.1

0.0

0.1

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.2

人 件 費

うち職員給

うち人件費

補 助 費 等

小 計

積 立 金

うち一部事務組合

(Ｋ)の

構成比
区 分

維 持 補 修 費

36.7

1.5

0.1

0.0

扶 助 費

公 債 費

決 算 額 構成比
一 般

財 源 等

経 常 一 般

財 源 等

17.7

9.8

3,022,6183,029,766

1,589,386

8.4

15.1

15.9

15.9

0.0

4.9

4.3

0.3

普通建設事業費 13.6

前年度繰上充当金

投資及び出資金・貸付金

投 資 的 経 費

繰 出 金

うち補助

0.4

2,978,559

2,978,531

28

759,698

49,042

1,447,294

808,548

54,684

91,222

417,421

668,476

949,533

1,996,068

1,996,040

28

5,968,219

951,852

経常一般財源等（歳出）

1,263,020

臨時財政対策債を含まない率

96.0

1,680,533

48.7

12.4

6,960,177

1,776,694

196,371

311,889

14.5

32,269

1,691,556

0.6

10.2

0.0

自動車取得税交付金

 地方交付税

 普  通

 特  別

地方特例交付金

  小    計

交通安全対策特別交付金

分担金･負担金

使 用 料

887,349

553,634

手 数 料

国 庫 支 出 金

都道府県支出金

財 産 収 入

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

10,655,286

4.7

増 減 率

13.6 (1,292,000) 地 方 債

1,614,041

構 成 比

41.4

1,739,363

市町村

民  税

個人分

法人分

超過課税分

収入済額

1,695,263

目 的 別 歳 出

183,713

2,643,121

区 分 決 算 額 構成比 一般財源等

  議    会    費

  総    務    費

5,285,640

183,713

1,678,748

2,742,527  民    生    費

1,420,569

221,433

1,164,761

300,281

1,252,152

730,122

13,028,619

1,720,674

91,222

2,978,559

1,240,084

389

666,063

112,279

915,613

698,748

  衛    生    費

  労    働    費

  農 林 水 産 業 費

  商    工    費

  土    木    費

  消    防    費

合 計

  教    育    費

  災 害 復 旧 費

  公    債    費

  諸  支  出  金

  前年度繰上充用金

合          計

2,486,297

178,631

2,999,503

現     年

0.0

18,866,2230

滞     納

対する比率

民

税

市

1.00

3,000円

  市  民  税

  市  税  計

  固定資産税

繰 越 分課 税 分

1.4/100

標準税率に

性      質      別      歳      出歳                        入

経常収支比率

所 得 割

均 等 割

法 人 税 割

固 定 資 産 税

法

人

区 分

0.773,715

経常一般財源等（歳入）

物 件 費

294,914

6,361

49,042

1,263,812

8,846

　軽自動車税

235,881

0.1

2.7

1,744,326

108,541

2,8042,804

108,047

44.7

目 的 税

0.0

6.4

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

交 付 金

固  定

資産税

244,755

旧法による税

249,120

 宅地開発税

　市町村たばこ税

　鉱  産  税

70

うち単独

うち国・県事業負担金

うち元利償還金

うち一時借入金利子

85.7

純固定資産税

10,233,472

11,947,286

73,715 0.4


